

LIKIMO DRAUGAS

Didvyžiai socialin s globos nam laikraštis
2013 m. Liepa Nr. 164

Leidžiamas nuo 1995 m.



Liepos mėnesio somintinis datos

07-01 Tarptautinė architektų diena
07-06 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena; Tarptautinė buitinė diena
07-08 Tarptautinė alergijos diena
07-10 7 broliai miegantys
07-11 Pasaulio gyventojų diena
07-15 Žalgirio mūšio diena
07-16 Škaplierių, prapjovos
07-17 Dariaus ir Girėno žuvimo diena; Sistem administratoriaus diena; Pasaulio lietuvių vienybės diena
07-18 Tarptautinė aludarių diena
07-20 Perkūno, Šv. Elijaus debesų valdytojo diena; Tarptautinė šachmatų diena
07-22 Tarptautinė dešrainių diena
07-25 Jokūbinės, Nuobaigos
07-26 Šv. Ona ir šv. Joakimas, Pabaigtuvės
07-29 Šv. Morka, Griaustinio diena
07-30 Jūros diena

Pr	1	8	15	22	29
A	2	9	16	23	30
T	3	10	17	24	31
K	4	11	18	25	
Pn	5	12	19	26	
Š	6	13	20	27	
S	7	14	21	28	



Tarptautinė buitinė diena - minima: 2013.07.06

Nėra žinoma, kada tiksliai atsirado buitinės. Nėra jo išradėjo. Tačiau aišku, kad dabar buitinės yra kultūros reiškinys. Besibučiuojant žmones matome filmuose, gatvėje. Taip formuojasi stereotipas, kad tam tikru metu turime bučiuotis. Meilė galima išreikšti anaiptol nebūtinai bučiuoju, bet kitomis glamonėmis, tačiau mūsų visuomenėje šis jausmas, visų pirma, reiškia buitinę.

Pirmasis buitinės ekrane: 1896 m. Mey Irvin ir Džonas S. Raye 30 sekundžių Tomo Edisono filme „Būtinės“.

Filmas, kuriame užfiksuota daugiausia buitinė: „Don Žuanas“ (1926 m.). Jame suskaičiuotas 191 buitinė.

Ilgiausias buitinės: Redžis Tumi ir Džein Vaimers buitinė įrašė 185 sekundes filme „Dabar tu armijoje“ (You're in the Army Now, 1940 m.).

Žymios buitinės: Kazanovas buitinės, Judo buitinės, Drakulos buitinės, Džeimso Bondo buitinės, Merlin Monro oro buitinės.

Būtinės rekordas: Amerikietis Volframas 1990 m. rugsėjo 15 d. Minesotoje festivalio metu per 8 val. pabūtinė 8001 žmogų. Kiekvienas žmogus buitinė kas 3,6 sekundės.

Pagal spaudą parinko globos namų gyventoją Ireną Darjanovaitę

Pamstymai...

Pakelį stovį senas apdžiūvęs medžio kamienas. Sutemus pro jį praėjo vagis ir išsigando: pagalvojo, kad tai policininkas stovi ir laukia jo. Vėliau pro šalį praėjo simylis su jaunuoliu ir jo širdis suspurdėjo džiaugsmu: medžio kamienas jis iš tolo palaikė už savo mylimą... Paskui prabėgo pro medžio kamieną vaikas, skubdamas namo ir pravirko iš baimės: pasiklausė baimės pasakojimų, jis medžio kamieną palaikė pabaisa... Bet visais šiais atvejais medžio kamienas tebuvo... medžio kamienas...

MORALAS: Pasaulis mes matome tokį, kokie mes esame patys...



Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karavymu) diena

Liepos 6 – j švenčiame pirmojo suvienytos Lietuvos valstybės valdovo, kunigaikščio Mindaugo vainikavimo karaliumi šventę – Valstybės dieną. Ta proga norėtis atsigrąžti prieštarings istorijos vingius ir prisiminti pirmą ir vienintelę Lietuvos karalių Mindaugą – asmenybę, pranokusią savo epochos politinę strategiją, mentalitetą, dvasinę jėgą... Taigi žiupsnelis kontraversiškos Lietuvos istorijos. Istorikai spėja, kad Lietuvos valstybė jau buvo sukurta ir vieno valdovo sujungta dar prieš pirmą Lietuvos karalių Mindaugą. Deja, tik apie jį turima tiksliai istorijos duomenų. Istorijos šaltiniuose jis vadinamas Mindaugu Išmintinguoju. Nesunku atspėti, kodėl lietuviai jam suteikė tokį garbingą vardą – jis tuo metu (XIII a. pradžioje) sugebėjo vykdyti tokią lanką politiką, kuri niekais pavertė begales Kryžiuočių ordino planas. Labai reikšmingas Mindaugo politikos žingsnis – krikščionių tikėjimo priėmimas 1251 m. kovo 1 d. (data spėjama).

LIEPOS M NESIO RENGINIAI

05 d. 11:00 val. globos namų kopylt I je bus aukojamos Šv. Mišios

05 d. Kelionė Stravinink socialin s globos namus.

08 d. 11:00 val. globos namų didžiajame kampelyje vyks Liepos 6-osios minėjimas „Mes karaliai, be karalių“. Prisiminsime Lietuvą, kokia ji buvo prieš šimtmetį ir dabar. Puoselsime tautiškumą. Skambės pačios gražiausios dainos, kurias dovanos muzikos užimtumo specialistai su savo saviveiklininkais.

11 d. 14:00 val. prie lauko estrados vyks poezijos popietis, „Laisvi drugeliai“. Skaitysime, deklamuosime globos namų gyventojų kuriamas eiles.

17 d. Išvyka Raseinius. (Ekskursija)

25 d. 14:00 val. Gimtadienių šventė, kuri vyks globos namų valgykloje. Sveikinsime visus globos namų gyventojus, gimusius liepos mėnesį.

26 d. 14:00 val. prie lauko estrados vyks Oninų šventė, „Šokit Onos, kad ir basos, ia ne purvas, ia ne rasos“. Sveikinsime globos namuose dirbančias ir gyvenančias Onas su vardo diena. Joms skambės dainos, kurias atliks globos namų saviveiklininkai vadovaujami SP užimtumo specialistės Irenos Šnienės.

30 d. 14:00 val. salėje vyks susirinkimas su sveikatos padalinio darbuotojomis. *Klausimai. Atsakymai.*

30 d. Paroda „Žvilgsnis praeit“, didžiajame kampelyje. Foto nuotraukų paroda iš „Voriukų“ grupės gyvenimo.

- Mėnesio eigoje bus organizuojamos globos namų teritorijos ir kapitvarkymo talkos.
- Mėnesio eigoje grupiniai užsiėmimai metu darysime darbus: „Ant gandro sparnų išskrenda vasaros džiazmai“.



Už liepos mėnesio renginius atsakinga socialinė darbuotoja Vaida Pautienienė

Senolių išmintis. Jei vakare miške šilčiau, negu lauke, rytoj bus šiltas ir giedras oras. Jei ilgai tęsiasi blogi orai, o žvirbliai atkuto ir pradėjo irkšti – greitai prasidės giedra. Jei saulė leidžiasi debesis, rytoj bus blogas oras. Kai per lietų gandrai neša šakas lizdams – po kelių dienų bus giedra. Kaip per giedrą neša šiaudus – bus lietaus. Jei per šventą Joną nelyja – bus šalta žiema. Kokia liepa, toks ir sausis.



Tarptautinė dešrainių diena

Liepos 22-oji paskelbta Tarptautine dešrainių diena. Šventi populiari Amerikoje, Didžiojoje Britanijoje ir Austrijoje. Ši diena visi skatinami valgyti dešrainius. Dešrainis – paprastas ir greitas užkandis, ypač populiarius vasarą, kai geru oru galima gaisiti laiką gaminant maistą. Manoma, kad dešrainiai kilo iš Vokietijos, Frankfurto. Jie ten vadinami „frakfurter“ – pavadinti miesto garbei. Austrijos mieste, Vienoje, tie patys dešrainiai buvo

pavadinti „wiener“, taip pat laikantis miesto pavadinimo. Amerikoje dešrainiai paplito pavadinimu „hotdog“ (ang. „karštas šuo“). Nėra tiksliai žinoma, tačiau manoma, kad šis terminas apie 1900 m. pavartojo Thomas Aloysius Dorgan, karikatūroje pavaizdavęs per beisbolo rungtynes parduodamas bandeles su dešrelėmis, pavadindamas jas „hot dog“.

Pagal spaudimą parinko globos namų gyventojas Irena Darjanovaitė

TAIKLIOSIOS RANKOS VARŽYBOS

Birželio 4 dien vyko TAIKLIOSIOS RANKOS varžybos. Varžyb tikslas – išaiškinti taikliausi rank turinčius gyventojus. Varžybose dalyvavo 52 gyventojai. Vyko baudm tymas moter ir vyr grup se, bei smiginio varžybos. Baudm tyme moter grup je geriausiai sek si Aistei Daktaraitei – laim jo I-viet , II-vieta atiteko Jolantai Montvilaitei, o d l III vietos vyko atkakli kova tarp Meilut s Varnait s ir Nadeždos Smirnovos. Tik po 5 bandym III-oji vieta atiteko Nadeždai Smirnovai. Baudm tyme vyr grup je geriausiai sek si Eugenijui Baranauskui - laim jo I-viet , II-vieta atiteko Modestui Tre iokui, III-vieta - Ar nui Blaževi iui. Smiginio varžybose geriausiai pasisek Meilutei Varnaitei, Nadeždai Smirnovai, Zitai Žukauskaitei, Eugenijui Baranauskui, Renatui Burkšai iui, Irenijui Maldeikiui. Gyventojai už m prizines vietas buvo apdovanoti medaliais, o aktyviausi krepšinio ir smiginio žaid jai pad komis. Varžybomis gyventojai liko patenkinti.

ŽVEJ VARŽYBOS

Birželio 6 d. prie m s socialin s globos nam tvenkinio vyko žvej varžybos. Jose dalyvavo 14 žvej , j tarpe dalyvavo ir ne vienerius metus žvejojanti moteris Aist Daktarait . Varžybos vyko pusantros valandos. Žvejai žvejybos vietas, masalus ir jaukus pasirinko kiekvienas individualiai. Varžyb metu vyko gyventoj darbely paroda „Žvejo Sapnas“, kuria buvo didelis susidom jimas, nes darbeliai labai vair s ir graž s. Tuo pat metu kiti gyventojai prie tvenkinio tap gamtos peizažus, kurie pa vairino ir pagyvino m s rengin . Didel dalis gyventoj steb jo žvejus, nemažai gyventoj paband palaikyti rankose mešker , patirti malonum pagavus žuv . Pasibaigus skirtam žvejybos laikui, žvejai su savo sugautais laimikiais susirinko prie steb toj komisijos. Daugiausiai žuv sugavo ir už m I-viet K stutis Sabeckis, II-viet Kazys Kružinauskas, III-viet Vladimir Daržinkevi . Komisija ir dalyvav gyventojai nustat , kad didžiausi žuv sugavo Eugenijus Baranauskas, o mažiausi Petras Šatraitis. Visi varžybose dalyvav žvejai buvo apdovanoti atitinkamais medaliais, bei gyventoj padarytais darbelyais.

Socialinis darbuotojas K stutis Alkimavi ius

KAS IŠSKIRIA ŽMOG IŠ KIT B TYBI ?

Ši met birželio m nes 11 dien globos nam sal je surengta paskaita „Kai tave piktina kieno nors blogas poelgis, pasiži r k save ir pagalvok, ar tu pats panašiai nesielgi...“ (M. Aureljus). Taip, iš tikr j , nors retkar iais išdr skime save pažvelgti iš šalies ir galb t mums tikrai viskas nušvis kitokiomis spalvomis nei iki šiol buvome prat matyti. Galb t ir m styti prad sime kitaip, tada ir savo klaidas pasteb sime, elgtis prad sime taip, kaip to reikalauja padorumo ir elgesio taisykl s. Paskaitoje aktyviai dalyvavo socialin s darbuotojos Dana apskien ir Vaida Grigalevi en , kurio ir skait ši paskait . Edita Kavali nait paskaitos metu tarpuose rod ekrane video klipus apie pykt , kaip jo išvengti.

Žmogus iš kit b tybi išsiskiria tuo, kad sugeba myl ti, draugauti, svajoti, pykti, neapkt sti ir dar daug kuo. Savaiame suprantama, kad visko išsakyti ne manoma. Paskaitos metu daug kalb ta apie pykt , apie sugeb jim pykt suvaldyti, taip pat priminta visiems apie galimas pasekmes, kurias sukelia pyk io bangos. Pyktis – tai žmogaus emocij išraiška. Jo nenorime matyti kito žmogaus veide, tuo labiau ir kitas žmogus nenori to matyti m s veiduose. Pyktis – tai savotiška agresijos

Livonijos ordino magistras iškilmingai pakrikštijo Mindaug su žmona Morta ir dviem s numis Rukliu ir Rupeikiu bei daugeliu kari . Valdovui pri mus krikšt , 1251 metai, kai kuri istorik nuomone, laikytini Lietuvos krikšto pradžia. Taigi Mindaugas yra ne tik valstyb s suvienytojas, bet ir krikštytojas. Mokykliniuose vadov liuose teigiama, kad Lietuvos krikštytoju laikomas didysis kunigaikštis Jogaila, o krikšto data – 1387 metai. Apsikrikštij s Mindaugas pastat savo valstyb s sostin je Vilniuje pirm j Katedr , kurios liekan prieš kelet met surasta dabartin s Vilniaus Arkikatedros požemiuose. Tais laikais tik popiežius suteikdavo valstybi valdovams, jo manymu to vertiems, karaliaus vainik . Mindaugas sulauk popiežiaus leidimo vainikuotis Lietuvos karaliumi, ir 1253 met liepos 6 dien jis ir kunigaikštien Morta užsid jo kar nas. Tai buvo milžiniškas Lietuvos valstyb s laim jimas, nes tuomet popiežius k r tiesiogiai Šventajam Sostui pavaldži Lietuvos vyskupij , o pirmasis Lietuvos vyskupas Kristijonas net išr pino teis steigti aukšt j mokykl . Taigi dar viduramžiais Lietuvai buvo atsiv rusi galimyb integruotis krikš ionišk j Europos kult r , kartu pl tojantis ir baltiškajai tautos kult rai.

išraiška, sukelianti paniek . Pyktis kenkia kepenims, be to takoj daugyb klaid , kurias padarome ir pakenkiame ir sau, ir kitiems. Žinome, kad yra žmonė pykstan i ant viso pasaulio. Išmintingu laikomas tas žmogus, kuris sugeba suvaldyti emocijas, neleidžia joms prasiveržti. Nuo žmogaus nesugeban io valdyti sav s, patartina laikytis per atstum . Taip pat patartina, kad reikia laikyti vis ši patarim , kurie buvo išsakyti paskaitos metu, tuomet ir nesusipratim bus mažiau. Gaila, kad ne visi gyventojai dalyvavo šioje paskaitoje ir prarado daug verting žini , kurios reikalingos m s kasdieniniame gyvenime.

„Varpeli “ grup s gyventojas Algirdas Žatkus

AUKSIN ŽUVEL



Ši met birželio m nes , iš anksto visiems žinant, vyko kasmetin s žvej varžybos prie globos nam tvenkinio. varžybas susirink žvejai tur jo užsiregistruoti pas žvej veiklos koordinatori socialin darbuotoj K stut Alkimavi i . Toki norin i dalyvauti varžybose atsirado tik 14. Tarp kitko norisi pasakyti, kad tarp žvej vyr atsirado ir viena moteris – Aist Daktarait , turinti jau ne vieneri met patirt žvejyboje. Kadangi varžybos prasid jo dešimt valand , tai ir užtruko beveik iki piet meto.

Varžybose dalyvav žvejai buvo apdovanojami: pagal sugaut žuv kiek , pagal sugaut didžiausi žuv ir pagal tai, kas sugeb jo sugauti pa i mažiausi žuvel . Pagal šiuos rodiklius žvejai atitinkamai ir buvo vertinti. Pirmoji vieta atiteko K stu iui Sobeckiuui, antroji vieta – Kaziuui Kružinauskui, o tre ioji vieta pripažinta azartiniam žvejui, mums visiems gerai paž stamam Vladimirui Daržinkev , pagal mus tariant – Volodei. Eugenijui Baranauskui š kart pavyko ištraukti didžiausi žuv , o Petras Štaraitis sigudrino dienos švies ištraukti pa i mažiausi žuvel , tuo irgi savotiškai išgars damas. Visi dalyvav varžybose žvejai apdovanoti medaliais atitinkamai pagal užimtas vietas. Na o likusieji gavo po suvenyr atminimui. Kaip sakoma „Niekas nepamiršta, niekas neužmiršta“. Varžybos varžybotomis ir lieka, bet net ir ia pasitaik kuriozini atvej . Vienas žvejys, b damas ant kranto, švystel jo mešker , kad kuo toliau nuo kranto ji atsidurt , bet per aukštai met ir valas, užuot patek s vanden , liko užsikabin s tarp medži šak . Žvejys kelet kart paband meškeryko io pagalba nutraukti val žemyn, ta iau nes kmingai, o žvejo nervai ne geležiniai – jis stipriai truktel jo ir jo rankose liko tik mešker be jai priklausan ios atributikos, nes ji visa liko kab ti ant šakos. Kit dien bendromis keli gyventoj pastangomis t val vargais negalais nutrauk me žemyn, o žvejys ir v l pasteb tas su meškere rankoje prie tvenkinio, bet jau priešingame krante, kuo toliau nuo medži .



Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

SPORTO VARŽYBOS



Ši met birželio m nesio pradžioje vyko varžybos gan domiu pavadinimu „Taiklioji ranka“. Šis pavadinimas man primena vaikyst je skaitytas knygas apie ind nus, j kov su baltaveidžiais sibrov liais, pavergusiais j krašt . Tose knygose dažnai minimi ind n žodžiai „Baltoji ietis“, „Taiklioji ranka“ ir daugybe kitoki . Bet kaip sakoma „nebraidžiokime toli pievas“, o gr žkime sporto varžybas.

Taigi šios sporto varžybos paskirstytos dvi atskiras grupes: I – oji grup – baud m tymas krepš , II – oji grup – smiginio varžybos. Baud m tyme pasižym jo Aist Daktarait , Jolanta Montvilait , Nadežda Smirnova, Meilut Varnait , o nuo moter neatsiliko ir vyrai tai: Eugenijus Baranauskas, Modestas Tre iokas ir Ar nas Blaževi ius.

Smiginio varžybose nepralenkiami buvo: Meilut Varnait , Nadežda Smirnova bei Zita Žukauskait . Ir šiose rungtyje nesnaud Eugenijus Baranauskas, Renatas Burkšaitis ir Irenius Maldeikis.

Varžyb metu buvo ir komišk atvej : kai kurie žaid jai nevisiškai gerai orientavosi aplinkoje, net nesuprasdami kurioje pus je randasi krepšinio lenta – tuo sukeldami žaid j steb toj šypsenas ar net gars juok .

Visi žaidim dalyviai, už m prizines vietas, buvo apdovanoti medaliais. Varžybose teis javo socialinis darbuotojas K stutis Alkimavi ius, jam talkino socialin darbuotoja Rosana Vasiliauskait . O galutinius varžyb rezultatus suved SP užimtumo specialist Danguol Dereškien ir socialin darbuotoja Rita Zakarauskien . Varžybos pavyko puikiai, tai sporto užimtumo vadovo K stu io Alkimavi iaus d ka. Šios varžybos paliko visiems ger nuotaik .

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

MINDAUGAS IR LIETUVA

Poema „Mindaugas“, Vilniaus Dramos teatre tur jo negird t pasisekim . Ši poem paraš garsus m s poetas Justinas Marcinkevi ius. T ruden teko b ti m s sostin je. Prieš spektakl buvo gausus b rys žmonė , kurie dar lauk atliekan i biliet . Man pavyko nusipirkti biliet balkone. Labiausiai simin spektaklio finalinis veiksmas, kada aktorius R. Adomaitis apgl b s abiem rankomis Lietuvos žem lap tris kartus sušuko „Lietuva, Lietuva, Lietuva...“

Mindaugas- Lietuvos didysis kunigaikštis. Karaliumi buvo nuo 1253 m. iki 1263 m. Pirm kart minimas Hipatijaus metraštyje, kaip vienas iš penki vyresni j Lietuvos kunigaikš i , kuri atstovai 1219 m. sudar sutart su Vol n s kunigaikš iais. Kaip visos Lietuvos valdovas, pirm kart minimas 1236 m. eiluootoje Livonijos kronikoje.

1253 m. Mindaugas buvo kar nuotas Lietuvos karaliumi. Krikštas ir kar na Lietuvai dav 10 met taikos su Livonijos ordinu, ta iau viso to kaina buvo brangi.

1254 m. Mindaugui pavyko steigti bažnytines Lietuvos provincijas. 1263 m. s mokslininkai nužud Mindaug ir jo s nus Rukl ir Rupeik , ta iau Lietuva nežlugo.

Globos nam gyventojas Erdm Kniežien



OCH TA OLGA...

Birželio 4 d., prasid jus globos nam tarybos susirinkimui, netik tai teko j nutraukti ir prad ti tarybos pos d . Reikalas tas, kad globos nam gyventoja Olga Voložko grubiai pažeid globos nam gyventoj vidaus tvarkos ir elgesio taisykles. B dama neblaivi, konfliktavo su darbuotojais, nevykd j prašym , laid replikas, svaidd si necenz riniais žodžiais. Pos džio metu, globos nam tarybos nariai išsak savo nuomones apie Olgos Voložko elges . Pribrendo laikas, kai kiekvienas iš m s turi atsakyti už savo poelgius. Šiuo atveju net policijai teko sikišti. Atvyk pareig nai paaiškino, kad taip elgtis nedera, darbuotoj nurodymus privalo vykdyti ir persp jo, jei perduos byl prokurat rai, tai pati Olga atsidurs Rokiškyje. Na, o koks ten gyvenimas, patys gird jote iš ten buvusi j pasakojim . Pos džio metu buvo užsiminta ir apie tai, jei Olga pati nesugeba naudotis pinigais, tokiu atveju jai bus paskirtas atsakingas asmuo, kuris tvarkys jos asmenines l šas.

Kadangi Olga iki šio atvejo charakterizuojama iš teigiamos pus s, tai ir minim kraštutini priemoni imtis neprireik . Apsistota ties vienu pasi lymu, kad Olga Voložko dvi savaites darbuotojai pad t priži r ti globos nam g lynus, gr bti žol .

Po šio nutarimo, jau kitos dienos ryt , Olga pasteb ta dirbanti g lynuose. Ji pati savarankiškai, niekieno never iama prisistat atlikti ši nuobaud . Birželio 18 d. globos nam tarybos susirinkime Olg Voložko priži rinti darbuotoja Sigita Merkevi ien patvirtino, kad su Olga joki nesutarim n ra, visus jai pavestus darbus atlieka gerai, dirba noriai, netgi pati rodo iniciatyv . Kaip matome iš šio atvejo, ne visada pa ios griež iausios priemon s veiksmingiausios.

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Brído Jonai per rajas

Tokiu skambiu pavadinimu prasid jo Jonini švent m s globos namuose. Renginys vyko globos nam kieme. Aid jo linksma, nuotaikinga muzika. Švent s metu pasveikinti visi globos namuose gyvenantys Jonai ir Janinos. Jie papuošti vainikais, kurie buvo nupintais iš lauko g li . Švent je dalyvavo ir poni arkliuk kinkinys. Jie ir atvež šio renginio vedan iuosius, o v liau vežiojo Jonus ir Janinas, bei kitus švent s dalyvius. Kad neprailgt laikas, kad muzikos aparat ra neapsinešt lauko dulk mis b dama be darbo, teko papildyti šokan i j b r , tuo suteikdami džiugesio ne tik sau, bet ir ne dalyvaujantiems,

bei visk stebintiems gyventojams. Tie, kurie nepanoro šokti, gal jo pasiklausyti b relio daininink atliekam dain . Pasiš lus iki valios šoki aikštel je, švent persik l kiek tol liau, kit tvenkinio pakrašt , ant nuostabios žol s prie didžiulio laužo. ia surengtos varžybos. Viena iš rung i – b gimnas su 16 kg svorio gyra rankoje ir pralindimas per pastatyt lank . B gti reik jo numatyt atstum . Kaip dažnai pasitaiko tokiuose renginiuose,



vienas toks juokdarys su gyra rankoje susilenk s

band pralysti pro lank , bet jam matomai susipyn kojose ir tame lanke jis strigo. simin dar viena rungtis, kai dalyvis su taurele b gavo iki kibiro, ten prisisemdavo vandens ir atb g s iki kito dalyvio, vanden išpildavo ant jo ir taip perduodavo estafet . Buvo ir daugiau linksm rung i . Švent s pabaigoje buvo uždegtas laužas, visi norintys gal jo eiti ieškoti papar io žiedo.

Globoš nam gyventojas Algirdas Žatkus

Globoš nam tarybos II – ojo ketvir io ataskaita

Per antr ketvirt vyko devyni pos džiai ir vienas svarstymas gyventoj , nusižengusi vidaus tvarkos taisykl ms. Balandžio m nes pravesas visuotinis susirinkimas, kurio metu buvo pristatytas globoš namams atstovaujantis policijos darbuotojas ir programa „Savas žmogus“, su kuria supažindino direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui Ona Budrien . Visi prasiženg globoš nam gyventojai, buvo apsvarstyti pos džio metu dalyvaujant j socialiniams darbuotojams. Patys tarybos nariai ieškojo b d , kaip pad ti nusižengusiems gyventojams, si lydavo aukl jimo pob džio priemoni , pvz. užsiimti darbine veikla ir t.t. Malonu tai, kad svarstymas pad jo, svarstyteji žymiai pager jo.

Tarybos nariai: K stutis Sabeckis, Jonas Salanauskas ir Renatas Burkšaitis bud jo Juozo ir Dan s Jurkšai i koncerto metu. Sekanti veiklos sfera, pad ti organizuoti ir patiems dalyvauti vairiuose renginiuose, pvz.: „Myl ti galima tik širdimi“ skirtam pamin ti motinos dien . Balandžio m nesio 23 dien buvo pravesa sveikatingumo diena. Ta proga socialinis darbuotojas K stutis Alkimavi ius 8.00 val. praved rytin mankšt . Tokia priemon dalyvavusiems labai patiko, tad buvo paraginti individualiai mankštintis kasdien. Leonora Barauskien ir Algirdas Žatkus dalyvavo poet s Salom jos Mikelaitien s k rybos pristatyme, kuris vyko Kybartuose. Atsinaujinusiai globoš nam gyventoj gimtadieni šventimo tradicijai, gimtadieni švent organizuoti padeda: K stutis Sabeckis, Renatas Burkšaitis ir Jonas Salanauskas. Žvej varžybose, kaip komisijos nar dalyvavo Leonora Barauskien . Rungtyni nugal toju tapo K stutis Sabeckis. Geguž s m nesio 31 dien vyko globoš nam 80- io pamin jimas. Prie šio renginio, pavadinto „M s keliai“ prisid jo: Leonora Barauskien , K stutis Sabeckis ir Renatas Burkšaitis. Šeši tarybos nariai buvo apdovanoti direktoriaus pad ka: K stutis Alkimavi ius, Leonora Barauskien , Renatas Burkšaitis, Narvydas Paulionis, K stutis Sobeckis, Evelina Vaitkevi en . Per š ketvirt parašyta 19 straipsni „Likimo draug “. Juos raš Algirdas Žatkus, kuris domiai ir vaizdingai aprašydavo globoš nam gyventoj gyvenim . Ekvelina Vaitkevi en nuolat lankosi sunkios negalios skyriuje, pasikalba su ten gyvenaniais žmon mis apie juos dominanias problemas. Tarybos nariai Narvydas Paulionis ir Algimantas Jucaitis sunki negali turintiems gyventojams pravedavo poezijos popietes, skambant Aldonos Puišyt s bei Eduardo Selelionio k rybai. Narvydas Paulionis paskaitydavo ir savo poezijos. Kiekvieno ketvir io darbuose vis kartojasi tie patys r pes iai, tod l globoš nam taryba stengiasi kuo vairiau ir domiau pravesi renginius. Štai, kad ir Jonini pravedimas, aišku labiausiai pasižym jo SP darbuotoja Danguol Dereškien , kuri š rengin ir organizavo. Leonora Barauskien per t vo dien pasveikino visus t vos – t vo dienos proga. Jonas Salanauskas pats suorganizavo aplinkos tvarkymo talk . Ir kiti but gyventojai mielai prisid jo prie talkos, kad visiems gyventi b t smagiau.

Pasteb ta, kad pager jo maitinimo paslauga - atsirado daugiau vaisi bei vairesnis garnyras.

Globoš nam tarybos nar Leonora Barauskien



ŠTAI AT JO GIMIMO DIENA

S km yra gavimas to, ko nori.

Laim yra džiaugsmas to, k gavai.

Linkime džiaugtis tuo, k turite ir gauti tai, ko norite.

Su gimimo diena.

Albina Dominaityt - 86 m.

Irena Mankien Ona - 78 m.

Teres Ona Fl deryt - 76 m.

Ona B gait - 73 m.

Marijona Levinskien - 71 m.

Laima Pundzi t - 69 m.

Aleksandr Ov innikov - 64 m.

Gen Anel Brazionien - 62 m.

Danut Vizgaudyt - 61 m.

Antanas Karušis - 60 m.

Laimutis Grigali nas

Evgenij Sokolov

Aida Rybakova

Dal Rakauskien

Markas Sasas

Marius Basangovas

K stutis Žaltauskas

Rimas Romualdas Šalaševi ius



BIRŽELIO VIDURIO GAMTA

Vieno užimtumo metu „Egli“ grup s moterys jo lauk pasivaikš ioti, atidžiau steb ti, siklausyti gamtoje vykstan ius reiškinius. Tai padaryti mus paskatino kiekvieno pirmadienio užimtumo metu socialin s darbuotojos skaitomi gamtininko Selemono Paltanavi iaus užrašai apie tai, kiek daug gražaus mes nepastebime gamtoje. Nusprend me tiesiog pamiršti savo kasdienius buitinius r pes ius ir pajusti kvapus, garsus, vaizdus, k matome ia ir dabar.

Kaip nekeista, pirmiausiai k pajaut me, tai buvo kvapai: salsvas jazmin , jau bevystan i bij n , nupjautos žol s ir tiesiog sib g jan ios vasaros kvapas. Pasteb jome, kad dar labai šviežia žaluma aplink mus. Pievose baltuoja dobilai, jau visai netrukus žyd s liepos (nepamirškime j pasirinkti žiemai), tuoj pražys vandens lelijos. Nepamiršome aki pakelti ir dang – tuo metu žydrame danguje plauk pavieniai balti, lengvi debes liai. Mat me skraidan ius gandrus. Kiti gandrai maklin jo po k tik nupjaut piev varliaudami. Žaneta mat m s globos nam kieme nusileidusius karvelius su žiedais ant koj . Jie kažkuriame Lietuvos kampely buvo sužieduoti ornitolog .

Buvome nu j ir iki stadiono pasiži r ti prieš kelis metus sodint eglai i – kaip beb t gaila, j lik tik penkios. Gal neprigijo, gal nemok jome jomis deramai r pintis...

Ir galiausiai – garsai. Iš pat ankstyvo ryto III- io aukšto moteris pažadina po langais iulban ios lakštingalos, medžiuose irškiantys žvirbliai, burkuojantys karveliai. Kartkart mis pavyksta išgirsti kukuojant gegut . Vaikš iodamos po laukus gird jome tolumoje dirban i traktori , mašin gausm . Ta iau šiuo metu m s globos namuose mieliausias ausiai garsas – tvenkinyje gyvenan i varli kvarkimas © Stabtel kime minut lei ir gerai siklausykime, k paslaptingo mums nori pasakyti gamta.

Gamt steb jo Žaneta Bartaševi ien , Danuta Tomašait ir Dalyt Petk nien .

Moter mintis užraš socialin darbuotoja Giedrut Merkevi ien



KELIONI ODIS JA



Ši met birželio mėn. 20 d. buvo skubiai suorganizuotas globos namų tarybos posėdis. Reikalavėm, kad mūsų globos namų gyventojas Ramūnas Skalys birželio mėn. 15 d. savavališkai, niekam nepranešęs pasišalino iš globos namų teritorijos. Pasak Ramūno Skalio, jis sugalvojo nuvykti į Vilnių, bet Kaune buvo sulaikytas ir policijos pareigūnų gražintas globos namus. Visi globos namų tarybos nariai, dalyvavę posėdyje, buvo nepatenkinti tokiu globos namų gyventojų elgesiu.

Skiriant nuobaudas Ramūnui Skaliniui, siūlymą teikia vairiai. Kadangi jis grubiai pažeidė net kelis globos namų vidaus tvarkos taisyklių punktus, kurių nevardinsiu, nes esame visi su jomis susipažinę. Taisyklės žinoti tai žinome, bet su moningai ar ne, vis jas pažeidžiame ir, kai ateina laikas atsakyti už pažeidimus, tada griebiamės už galvos „O ir kur aš anksčiau buvau, kodėl nepagalvojau apie galimas pasekmes?“.

Posėdyje dalyvavo direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui Ona Budrienė ir Ramūno Skalio socialinio darbuotoja Sonata Dambrauskaitė.

Socialinio darbuotojos Sonatos Dambrauskaitės atsiliepimai apie Ramūno Skalio palankumą jam. Vertinamas jis kaip ramus, tylus, paklusnus. Todėl ir skiriant nuobaudą tai atsižvelgta. Ramūnas Skalys suprato savo poelgį ir sutiko po truputį surinkti pinigų ir padengti išlaidas, nes jam reikėjo parvežti iš Kauno (iš viso tai atsiėjo 129 Lt). Šiuos pinigus bus galima panaudoti renginiui, išvykai gyventojams ar bus galima sigyti kokį nors daiktą, kuriuo galės naudotis visi gyventojai.

Baisu pagalvoti kuo galėjom baigti šio „paišdykavimas“... Negalvokime, kad taip bus visada.

Prieš pradėdami kokį nors daryti, apie viską gerai pagalvokime!



Globos namų gyventojas Algirdas Žatkus



Kryba - gyvenimo variklis

Paslinkimai – Gintaro žiedus

Su savo maža mergyte,- Sandružele,-
Išsiruošim Palangą,- prie Jūros.
Ir oras,- buvo palankus:
Šviesus, Gaivus ir Tyras.
Ir važiuojom,- Abidvi,- Karieta žirgų.
Pusryčiams eidavom,- pirkti,- dešrelės.
Ir pavalgę,- degindavom sėdėdami,- kopose.
Ir,- nupirkau,- Sandrutei,- prie Bažnyčios,-
Gintarinį Rožantį,- o sau,- Gintarinį Žiedą.
Ir Namiškiams lauktuvių,- vairių.
Ir braudim šiltose,- Jūros bangose...
Ir buvo,- Gera ir Smagu!!!

Globos namų gyventojas Laima Gelienė



Jums – Sėkmei

Padovanosiu,- Sėkmei,- Laimę ir Stebuklą,-
Purpurinį,- Gėlių,- tarsi,- Vaivorykštę,- Danguje...
Ir palinkėsiu,- Jam,- Sveikatos ir Geros Kloties...
Gerai,- Vaikuose ir Supratingose,- žmonose...
Darniai,- Namai,- be Kiviro
Ir ateitis tikrai bus,- Šviesi ir Gera.
Sėkmei!- Niekad Neapvilks,-
Manęs, Tavo,- Mamos...

Globos namų gyventojas Laima Gelienė



Birželio mėnesį mus paliko:

Antonas Jaskėlevičius

*Visos mūsų maldos kasdieninės:
- Viešpatie, duok tėviškę dangaus...
Tik tenai pailsėsios krūtinės
Po visų kėlionių atsigaus.*

Laikraštį rengia socialinio darbuotojos Edita Kavaliūnaitė ir Dana Apškievė

Didvyžiai, tel.: (8-342)20521

Tiražas 25 egz.

2013 m. Liepa